
 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «Крантехмаш» от 20.02.2018 вх.№2398 на
действия ПАО «ОДК-УМПО» при проведении открытого аукциона в электронной
форме на поставку, монтаж и пусконаладку крана мостового электрического
однобалочного подвесного с пролетом крана 9 метров по проекту «Реконструкция,
техническое перевооружение механосборочного производства для изготовления
мелко- и среднеразмерных узлов авиационных двигателей, 1 этап» для нужд ПАО
«ОДК-УМПО», извещение № 31705715828.

 

На основании вышеизложенного жалоба, ООО «Крантехмаш» от 20.02.2018 вх.
№2398 на действия ПАО «ОДК-УМПО» при проведении открытого аукциона в
электронной форме на поставку, монтаж и пусконаладку крана мостового
электрического однобалочного подвесного с пролетом крана 9 метров по проекту
«Реконструкция, техническое перевооружение механосборочного производства
для изготовления мелко- и среднеразмерных узлов авиационных двигателей, 1
этап» для нужд ПАО «ОДК-УМПО», извещение № 31705715828, является
необоснованной.

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Крантехмаш» от 20.02.2018 вх.№2398 на действия ПАО
«ОДК-УМПО» при проведении открытого аукциона в электронной форме на
поставку, монтаж и пусконаладку крана мостового электрического однобалочного
подвесного с пролетом крана 9 метров по проекту «Реконструкция, техническое
перевооружение механосборочного производства для изготовления мелко- и
среднеразмерных узлов авиационных двигателей, 1 этап» для нужд ПАО «ОДК-
УМПО», извещение № 31705715828, необоснованной.

 

 


